МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

Приказ

18.05.2010 г. Москва N 479

Об использовании в работе ГОСТ Р 53579-2009
В целях обеспечения надлежащего качества материалов, сдаваемых в фонды геологической информации" и в связи с выходом приказа Ростехрегулирования от 15.12.2009 N 877-ст "Об утверждении национального стандарта", вводящего в действие с 01.01.2011 г. ГОСТ Р 53579-2009 "Отчет о геологическом изучении недр. Общие требования к содержанию и оформлению" приказываю:
1. Начальникам управлений центрального аппарата и территориальных органов Роснедр:
- при подготовке конкурсной документации на объекты работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы, а также при оформлении лицензий на право пользование недрами руководствоваться в работе ГОСТ Р 53579-2009, взамен ГОСТ 7.63-90;
- внести необходимые изменения в действующие государственные контракты, завершаемые после 31.12.2010 г.
2. ФГУНПП "Росгеолфонд" (Климов) в срок до 31.12.2010 привести методические и инструктивные документы, регламентирующие сдачу-приемку материалов в фонды геологической информации в соответствие с ГОСТ Р 53579-2009.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.А. Ледовских